
Integrovaná politika
vrcholového vedení společnosti severočeská stavební.a.s.

Vrcholové vedení společnosti Severočeská stavebnío a.s., Ústí nad Labem tímto lyhlašuje svoji
systémů SMJ + EMS + BOZP, kde hlavním cílem je odborně řídit dopady svých činnosti tak, aby byli

plně uspokojovány požadavky kladené ze strany investorů, byla věnovaná maximá|ní pozornost bezpečnosti a ochraně zdraví
zaměstnanců společnosti při qýkonu jejich prací vsouladu splatnou legislativou azároveň se přispívalo kochraně azlepšování
životního prostředí v souladu s platnými legislativnimi požadavky. Zavedený lntegrovaný systém považuje wcholové vedení
společnosti za jeden z dtležitych článkt řizeni společnosti. Proto se tímto zavazuje k neustálému zlepšování všech zavedených
systémů managementu u společnosti.

Vrcholové vedení společnosti se ve své integrované politice zavazllie:
. pravidelně hodnotit a v případě potřeby aktualizovat tuto Integrovanou politiku
. neustále zlepšovat uroveň svých prováděných činností, coje nezbytné pro úspěšnost společnosti na trhu práce
. k porozumění a k plnění současných a budoucích potřeb a očekávání zékazník:&jako ijiných zainteresovaných stran
. k zvyšování, udržování a posilování důvěry zákazníků ajiných zainteresovaných stran k službám nabízeným společnosti
. sledovat a plnit platnou legislativu v oblasti systémujakosti, ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce
. spolupracovat s orgány státní spráq, a da|šími zainteresovanými stranami při plnění jejich požadavků v zavedených

lntegrovaných systémech
. k podporování a plnění přijat}ch konkrétních Integrovaných cílů a Programů SMJ, EMS a BOZP
. pravidelně monitorovat, měřit a lyhodnocovat své činnosti s ohledem na jakost poslgrtovaných prací a také z hlediska

environmentálního systému, ochrany Žr 1aXo i bezpečnosti práce svých zaměstnanců
. udržovat pořádek na všech stavbách a pracovištích společnosti
. preventivně předchazet znečišťovaní vody, půdy, ovzduší a nadměmému vytváření stavebních odpadů
. nakládat s odpady azbavovat sejich pouze způsobem stanoveným příslušnou legislativou
. ukládat odpad na skládky k tomu určené a pouze osobám majicim k tomu opnáLvnění
. rrytřiďovat využitelné odpady z komunálního odpadu, recyklovat stavební odpad
. neustále zvyšovat povědomí a vzdělávžní u sv,ých zaměstnanců formou školeni a výcviku, jak v oblasti jakosti, ochrany ŽP

tak i bezpečnosti práce
. v}tvářet podmínky pro zajištění kvalifikované identifikace, posuzování a snižování rizik na pracovištích společnosti a tyto

podmínky neustále zlepšovat a zdokonalovat v souladu s požadavky příslušné legislativy
. minimalizovatúrazovost u srlých zaměstnanců apředchžnet vzniku mimořádných událostí
. vyžadovat od srých subdodavatelů aktivní přistup k Integrovaným systémům
. k zlepšování partnerských váahů se subdodavateli práci a stavebních materiálů
. veškený nákup vlrobků a nově aplikovaných i stávajících technologií přezkoumávat z hlediska integrovaného systému řízení

(vztahu k životrrímu prostředí a ochrany zdraví zaměstnanců)
r prosazovat u svých subdodavatelů stejné zásady v BOZP,jimiž se společnost řídí
. komunikovat s veřejností, zainteresovanými stranami a spolupracovat se státní správou,

Všechny aktivity společnosti související sjejími činnostmi mají vliv na životní prosťedí ataky i na bezpečnost a ochranu
zdraví nejen sqich zaměstnanců, ale i ostatních zainteresovaných osob.

Zaměstnanci společnosti, všech profesí, na všech pracovištích a na všech řídicích úrovních musí být nositeli vyhlášené
Integrované politiky a musí ji dodržovat a realizovat při své každodenní práci. Stanovená Integrovaná politika wcholového
vedení společnosti Severočeská stavební, a.s. je závamá pro všechny zaměstnance společnosti. Plnění přijafých závazků lyžaduje
akíivní spolupráci zaměstnanců při ochraně životního prostředí adodržování bezpečnosti prácenapracovištích.

Vrcholové vedení společnosti bude trvale vytvářet a posky.tovat účinnou pomoc při vytváření finančních, materiálních a
personálních podmínek, zajištění potřebních školení a výcviku zaměstnanců, včetně motivace zaměstnanců k pochopení,
uskutečňování a neustálému zlepšování v oblasti zavedených systómů SMJ, EMS aBOZP.

Vrcholové vedení společnosti bude pravidelně v rámci hodnocení a přezkoumání zavedeného Integrovaného systému
provádět i přezkoumání aktuálnosti Integrované politiky, Integrovaných cílů a Programů společnosti.

Tato Integrovaná politika byla schválena
účinnosti dnem 04. 01.2013

stavební, a.s. a nabývá platnosti a

,1 /

{l/e

(

\)
Martin Tůma
člen představenstva

Vítězslav Chalupe ý
předseda představ stva

václav procházka
člen představenstva


